2

ул.Школьная, 8, с.Большеустьикинское, Мечетлинский район, Республика Башкортостан, 452550
Тел/факс (34770) 2-10-87;  e-mail: lyceum@list.ru

ИНН 0236002810; КПП 023601001

 БОЙРОК                                       №                                ПРИКАЗ
«__»_____2022 й.                                                               «   » августа 2022 г.

«О наставничестве»

           В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о
наставничестве МОБУ № 1 с. Большеустьикинское, с целью оказания
методической помощи, содействия адаптации и профессионального
становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022/2023 учебный год учителя начальных классов Закирьянову
Гульнару Габдульзаяновну наставником учителя начальных классов  Сафиной
Эльмиры Вилевны.

2. Закрепить на 2022/2023 учебный год учителя начальных классов Гаянову
Ольгу Александровну наставником молодого специалиста – учителя начальных
классов Ведровой Светланы Сергеевны.

3.Закрепить на 2022/2023 учебный год учителя истории и обществознания
Хадыеву Розу Муфахаровну  наставником  молодого специалиста  - учителя
истории и обществознания Храмцова Антона Александровича.

4. Закрепить на 2022/2023 учебный год учителя русского языка и литературы
Ярушину Нину Николаевну   наставником молодого специалиста  - учителя
русского языка и литературы Матигуллиной Элины Данияровны.

5. Закрепить на 2022/2023 учебный год учителя физической культуры
Хаметова Рашида Ильдаровича   наставником молодого специалиста  - учителя
физической культуры Ахуновой Александры Валерьевны.

6. Закрепить на 2022/2023 учебный год учителя родных языков Мурзагулову
Гульшат Хаязовну   наставником вновь прибывшего специалиста  - учителя
татарского языка и литературы Мухамедьяровой Регины Рафиковны.

БАШкОРТОСТАН   РЕСПУБЛИКАҺЫ
МƏСЕТЛЕ   РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ХАКИМИƏТЕ

ОЛО  ЫкТАМАк АУЫЛЫНЫҢ
1-СЕ ҺАНЛЫ ЛИЦЕЙЫ.

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕӨ
БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №1
с. БОЛЬШЕУСТЬИКИНСКОЕ

 7. Наставникам Гаяновой О.А., Закирьяновой Г. Г., Мурзагуловой Г.Х.,
Хадыевой Р.М., Хаметову Р.И., Ярушиной Н.Н.:
– разработать план индивидуального наставничества в срок до 08.09.2022 г.;
– осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа.
8. Наставляемым Ахуновой А.В.,  Ведровой С.С., Матигуллиной Э.Д.,
Мухамедьяровой Г.Х., Сафиной Э.В., Храмцову А.А.:
           – изучить и использовать опыт наставников в своей работе;
           – выполнять задания и рекомендации наставников.
9.Секретарю  Храмцовой Т.Н. ознакомить с настоящим приказом указанных в
нем работников под подпись.
10. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора лицея №1 Корягину Л.Л.

И. о.  директора                                       Р.М.Хурамшина
                                Корягина Любовь Леонидовна
                                Тел.: 2-10-96 (1-16)

С приказом ознакомлен(ы):
Учитель начальных классов  О.А. Гаянова

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель начальных классов  Г.Г. Закирьянова
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель башкирского языка  Г.Х. Мурзагулова
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель истории и
обществознания

 Р.М. Хадыева

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель физической культуры  Р.И. Хаметов
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель русского языка и
литературы

 Н.Н. Ярушина

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель физической культуры  А.В. Ахунова
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель начальных классов  С.С. Ведрова
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель русского языка и
литературы

 Э.Д. Матигуллина

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель татарского языка   Г.Х.Мухамедьярова
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель начальных классов  Э.В. Сафина
(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

Учитель  истории и
обществознания

 А.А. Храмцов

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)